
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE

IL CONSERVATORE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i. in particolare l’articolo 8 della legge 29 dicembre 
1993, numero 580, relativo all’istituzione del Registro delle imprese di cui all’articolo 
2188 del codice civile, nonché il d.p.r. 7 dicembre 1995, numero 581, recante il 
relativo regolamento di attuazione (di seguito, regolamento); 

VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, per la parte 
riguardante le materie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO lo Statuto camerale, adottato dal Consiglio con delibera n. 14 del 19 ottobre 
2015 ed aggiornato con le modifiche approvate con deliberazioni del Consiglio n. 9 del 
24/7/2018 e n. 14 del 24/10/2018; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei Servizi adottato dalla Giunta camerale 
con delibera d’urgenza con i poteri del Consiglio n. 139 del 15/09/2023 e ratificato dal 
Consiglio camerale con delibera n. 21 del 31/10/2023; 

CONSIDERATA la vigente struttura organizzativa dell’Ente; VISTO l’art. 2190 del 
codice civile che disciplina le iscrizioni d’ufficio nel registro delle imprese delle iscrizioni 
obbligatorie; 

VISTO l’art. 6 della Legge n. 241/1990; 

VISTO il D.L. 16/7/2020, n. 40, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale”, convertito nella Legge 11/9/2020, n. 120, in particolare l’art. 
40, rubricato “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle 
imprese e dall'albo degli enti cooperativi”; 

PRESO ATTO delle indicazioni operative condivise con il Giudice del Registro delle 
imprese di Venezia Rovigo, per effetto delle quali, alla luce delle disposizioni contenute 
nel richiamato art. 40 <>; 

VISTA la necessità di procedere ad un costante aggiornamento dei dati pubblicati nel 
Registro delle Imprese, al fine di migliorare la qualità e la veridicità delle informazioni 
giuridiche in esso contenute; 

VISTA la posizione della società P.M.L. GRUPPO S.R.L. (di seguito per brevità 
“società”) iscritta nel Registro delle imprese di Venezia Rovigo al numero 
04672780279 e nel Repertorio economico amministrativo al n. VE-439463 con sede 
legale in CHIOGGIA (VE) STRADA MADONNA MARINA 367/A per l’esercizio dell’attività 
di “attivita di saldatura, sfiammatura, molatura e carpenteria metallica in 
genere”;(All.1)

Oggetto: P.M.L. GRUPPO S.R.L. VE-439463 ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLA 
CESSAZIONE DI OGNI ATTIVITA’

CCIAADL - A86312B - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000019 del 04/02/2025



VISTO che il domicilio digitale iscritto nella posizione della società–
PMLGRUPPO.SRL@LEGALMAIL.IT – risulta NON ESISTENTE; (All.1) 

PRESO ATTO che l’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Venezia - Ufficio 
Territoriale di Chioggia con prot. 22710 del 02/05/2023 ha segnalato a codesto Ente 
la chiusura d’ufficio della p.iva n. 04672780279 attribuita alla società; (All.2) 

VISTO che in data 08/02/2024 è stata inviata, mediante raccomandata con ricevuta di 
ritorno, la nota prot. n. 1966/2024 all’indirizzo della sede legale della società (nr. 
13337454281-9) coincidente con l’indirizzo del domicilio del Legale rappresentante, 
invitando la stessa a presentare denuncia di cessazione di ogni attività e assegnando 
alla stessa un termine di 30 giorni per regolarizzare la posizione comunicando nel 
frattempo l’avvio del procedimento di l’iscrizione d’ufficio della cessazione di ogni 
attività in caso di inerzia della stessa; (All.3) 

CONSIDERATO che la raccomandata a.r. è tornata al mittente per “destinatario 
sconosciuto”; (All.3)

VISTO che il comune di Chioggia ha certificato la cancellazione del legale 
rappresentante da A.P.R. per emigrazione nel comune di Piove di Sacco (prot. 
10420/2024) e che il comune di Piove di Sacco ne ha accertato l’irreperibilità 
anagrafica (prot. 30678/2024); (All.4)

VISTO che ad oggi la società non risulta aver denunciato alcuna modifica e che sono 
decorsi ampiamente i 30 giorni assegnati alla stessa per regolarizzare la 
posizione;(All.1) 

PRESO ATTO che da una verifica sul portale dell’Agenzia delle Entrate la p.iva della 
Società n. 04672780279 risulta “cessata”;(All.5)

RITENUTO di non poter applicare quanto previsto dall’art. 40 D.L. 76/2020 commi 6 e 
7 che prevedono la comunicazione agli interessati di ogni determinazione del 
conservatore del registro delle imprese entro otto giorni dalla sua adozione, in quanto 
l’amministratore unico risulta irreperibile ad accertamento anagrafico e la sede 
dell’impresa “sconosciuto”;

DETERMINA

1. di registrare d’ufficio nel repertorio economico amministrativo per la società P.M.L. 
GRUPPO S.R.L. (di seguito per brevità “società”) iscritta nel Registro delle imprese 
di Venezia Rovigo al numero 04672780279 e nel Repertorio economico 
amministrativo al n. VE-439463 con sede legale in CHIOGGIA (VE) STRADA 
MADONNA MARINA 367/A, la cessazione di ogni attività, per le motivazioni indicate 
nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate, rendendo pertanto la 
società INATTIVA;

2. che la presente determina sia pubblicata per quindici (15) giorni consecutivi, 
all’albo camerale informatico e nella sezione Documenti della pagina “Conoscere il 
Registro Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni d'ufficio”;



3. di incaricare l’Ufficio Registro Imprese: RI, Albi e Ruoli e Qualità del dato di 
aggiornare la posizione della Società REA n. VE-439463, oltre a segnalare la 
posizione all’ufficio Sanzioni per gli adempimenti di competenza.

IL CONSERVATORE
(dr. Giacomo de’ Stefani)

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005


		2025-02-04T09:24:42+0100
	Giacomo De Stefani




